
UCHWAŁA NR L/254/2018
RADY GMINY W OBRAZOWIE

Z DNIA 26 KWIETNIA 2018 R.

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy  Gminą  Obrazów (Rzeczpospolita Polska) 
a Gminą Gornji Petrovci (Słowenia)

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 20 i art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

( tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z późn. Zm.)  Rada Gminy Obrazów uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę nawiązania współpracy partnerskiej przez Gminę Obrazów w Polsce a Gminą Gornji 

Petrovci  w Słowenii na zasadach określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: E85E4677-CA2D-4FDE-8B9D-9843BC15595C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/254/2018 

Rady Gminy w Obrazowie  

Z dnia 26.04.2018r 

 

UMOWA O WSPÓŁPRACY 

Kierując się zasadą samorządności lokalnej, mając na uwadze wzbogacenie form regionalnej 

działalności oraz opierając się na zasadach  partnerskiej współpracy w ramach wzajemnych kontaktów  

realizowanych przez samorządy w Unii Europejskiej 

Gmina Obrazów w Polsce i Gmina Gornji Petrovci w Słowenii deklarują nawiązanie współpracy 

samorządowej. 

Przedmiotem współpracy deklarowanej przez obie strony będą: 

1. Wymiana doświadczeń w zakresie  realizacji programów samorządowych w ty: 

- Wzajemne przekazywanie informacji o formach realizacji zadań własnych gminy 

- konsultacje w kwestii wykorzystania środków pomocowych wspierających lokalne 

przedsięwzięcia 

- konsultacje  w zakresie możliwości realizacji wspólnych programów w ramach UE 

2. Współpraca w dziedzinie kultury, sztuki, oświaty, sportu i turystyki: 

- organizowanie wzajemnych wystaw prezentujących lokalną kulturę i sztukę 

- wymiana doświadczeń w zakresie funkcjonowania lokalnego szkolnictwa  

- wymiana zespołów sportowych 

- wspieranie regionalnej bazy turystycznej poprzez konsultacje wspólnych programów 

turystyki 

3. Współdziałanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego: 

- wymiana doświadczeń w funkcjonowaniu i wykorzystaniu regionalnych struktur 

Ochotniczych Straży Pożarnych  

- wymiana doświadczeń w kwestiach dotyczących informacji o zagrożeniach lokalnych 

związanych z klęskami żywiołowymi 

4. Wspieranie lokalnej drobnej i średniej  przedsiębiorczości. 

5. Rozwijanie programów kontaktów międzyludzkich: 

- wymiana delegacji samorządowych 

- wymiana grup młodzieży  

- program „senior” 

6. Wspieranie współpracy  miedzy regionalnymi organizacjami samorządowymi i 

pozarządowymi. 

 

Umowa sporządzona zostaje w dwóch wersjach językowej polskiej i słoweńskiej. Umowa wchodzi 

w życie z dniem jej podpisania przez upoważnionych reprezentantów gmin. 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia  do niniejszej umowy mogą być dokonywane za obopólną zgodą 

umawiających się stron. 

Odstąpienie od umowy może nastąpić przez każdą ze stron, na podstawie pisemnego oświadczenia 

złożonego drugiej stronie. 

Zmiana umowy współpracy lub odstąpienie nie ma wpływu na rozwój i ukończenie już podjętych 

inicjatyw. 

 

 

W imieniu Gminy Obrazów      W imieniu Gminy  Gornji Petrovci 

Id: E85E4677-CA2D-4FDE-8B9D-9843BC15595C. Uchwalony Strona 1




